

**Ejendomsselskabet Dæmningen 15-19, Vejle A/S**

**Vindingvej 2A, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 38 00 02 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

---

**Steen Sandgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

UDKAST

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Ejendomsselskabet Dæmningen 15-19, Vejle A/S  
Vindingvej 2A  
7100 Vejle

CVR-nr.: 38 00 02 76  
Stiftet: 8. september 2016  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023  
7. regnskabsår

**Bestyrelse** Robert Thiesen, formand  
Johnny Madsen  
Søren Appel Krath Andreasen

**Direktion** Steen Sandgaard

**Revision** Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

UDKAST

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendommen beliggende Dæmningen 15-19, Vejle.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.658.356 kr. mod 2.341.191 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.544.934 kr. mod 825.116 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

UDKAST



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.658.356</b>	<b>2.341.191</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.300.000</u>	<u>-684.539</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.958.356</b>	<b>1.656.652</b>
Andre finansielle indtægter	638.894	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.326.003</u>	<u>-595.496</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.271.247</b>	<b>1.061.156</b>
Skat af årets resultat	<u>-726.313</u>	<u>-236.040</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.544.934</b>	<b>825.116</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>2.544.934</u>	<u>825.116</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.544.934</b>	<b>825.116</b>

UDKAST

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	52.500.000	51.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.500.000</u>	<u>51.200.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.500.000</u></b>	<b><u>51.200.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
3	Tilgodehavende selskabsskat	227.158	0
	Andre tilgodehavender	<u>1.186.643</u>	<u>2.170.298</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.413.801</u>	<u>2.170.298</u>
	Likvide beholdninger	<u>662.883</u>	<u>535.759</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.076.684</u></b>	<b><u>2.706.057</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.576.684</u></b>	<b><u>53.906.057</u></b>

UDKAST

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	13.000.000	13.000.000
	Overført resultat	11.512.313	9.720.683
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.512.313</u></b>	<b><u>22.720.683</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	849.000	474.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>849.000</u></b>	<b><u>474.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	26.352.931	27.316.754
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.352.931</u>	<u>27.316.754</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.015.798	1.082.790
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	180.503	81.526
	Selskabsskat	0	674.358
	Anden gæld	1.666.139	1.555.946
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.862.440</u>	<u>3.394.620</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.215.371</u></b>	<b><u>30.711.374</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>54.576.684</u></b>	<b><u>53.906.057</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Finansielle risici

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	13.000.000	6.497.709	19.497.709
Årets overførte overskud eller underskud	0	825.116	825.116
Værdiregulering af renteswap	0	2.397.858	2.397.858
Egenkapital 1. januar 2023	13.000.000	9.720.683	22.720.683
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.544.934	2.544.934
Værdiregulering af renteswap	0	-753.304	-753.304
	<b>13.000.000</b>	<b>11.512.313</b>	<b>24.512.313</b>

UDKAST



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december 2023	52.500.000	1.117.796
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.300.000	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-965.775

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	51.884.539	51.884.539
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>51.884.539</b>	<b>51.884.539</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-684.539	0
Årets regulering til dagsværdi	1.300.000	-684.539
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>615.461</b>	<b>-684.539</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>52.500.000</b>	<b>51.200.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af bolig og detailhandel. Ejendommene er beliggende i Vejle centrum.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed mv.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,00	5,00
Afkastkrav, erhverv (%)	6,75	7,00

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 52.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.143 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 11.692 t.kr.

### 3. Tilgodehavende selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. januar 2023	-674.358	-278.112
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	674.358	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	278.112
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-138.842	-974.358
Betalt acontoskat for indeværende år	366.000	300.000
	<u>227.158</u>	<u>-674.358</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.368.729	28.399.544
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.015.798</u>	<u>-1.082.790</u>
	<b><u>26.352.931</u></b>	<b><u>27.316.754</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.861.309</u>	<u>22.663.145</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.369 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 52.500 t.kr.

## 6. Finansielle risici

### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 27.369 t.kr. Renteswappen løber i halvdelen af lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo 1. januar 2023	2.083.571	-458.385	1.625.186
Årets bevægelse	<u>-965.775</u>	<u>212.471</u>	<u>-753.304</u>
<b>Saldo 31. december 2023</b>	<b><u>1.117.796</u></b>	<b><u>-245.914</u></b>	<b><u>871.882</u></b>